
Strecke 100 | Linz – Enns – St. Valentin

Sonderfahrplan 25.03. – 06.04.2026

110000 SSoonnddeerrffaahhrrppllaann LLiinnzz -- SStt.. VVaalleennttiinn 2026 01 26

25.3. bis 6.4.2026
Zug

LLiinnzz HHbbff
Linz Ebelsberg
Linz-Pichling
Asten-Fisching
Enns
Ennsdorf
SStt.. VVaalleennttiinn o

11
3601

  4.25
  4.31
  4.34
  4.37
  4.42
  4.44
  4.49

11
3641

  5.14
  5.21
  5.24
  5.28
  5.32
  5.35
  5.38

3333
6371

  55..2244
 
 
 
  55..3366
  55..3399

11
3647

 5.53
 6.00
 6.03
 6.06
 6.11
 6.14
 6.17

11
3643

 6.21
 6.28
 6.30
 6.34
 6.38
 6.41
 6.45

11
3603

  6.49
  6.56
  6.59
  7.03
  7.07
  7.10
  7.13

11
3605

  6.49
  6.56
  6.59
  7.03
  7.07
  7.10
  7.13

11
2455

  7.23
  7.30
  7.33
  7.36
  7.41
  7.44
  7.47

11
3645

 7.53
 8.00
 8.03
 8.06
 8.11
 8.14
 8.17

3333
6373


  88..2233
 
 
 
 
 
  88..4400

Zug

LLiinnzz HHbbff
Linz Ebelsberg
Linz-Pichling
Asten-Fisching
Enns
Ennsdorf
SStt.. VVaalleennttiinn o

11
3607

  8.23
  8.30
  8.33
  8.36
  8.41
  8.44
  8.47

11
3649

 8.53
 9.00
 9.03
 9.06
 9.11
 9.14
 9.17

11
3651

 9.53
10.00
10.03
10.06
10.11
10.14
10.17

3333
6375


 1100..2233
 
 
 
 
 
 1100..4400

11
3629

10.53
11.00
11.03
11.06
11.11
11.14
11.17

11
3655

11.53
12.00
12.03
12.06
12.11
12.14
12.17

11
2465

 12.20
 12.27
 12.30
 12.33
 12.37
 12.40
 12.45

3333
6377


 1122..2233
 
 
 
 
 
 1122..4400

11
3615

 12.23
 12.30
 12.33
 12.36
 12.41
 12.44
 12.47

11
3617

12.53
13.00
13.03
13.06
13.11
13.14
13.17

Zug

LLiinnzz HHbbff
Linz Ebelsberg
Linz-Pichling
Asten-Fisching
Enns
Ennsdorf
SStt.. VVaalleennttiinn o

11
3657

 13.23
 13.30
 13.33
 13.36
 13.41
 13.44
 13.47

11
3659

13.53
14.00
14.03
14.06
14.11
14.14
14.17

11
2467

 14.20
 14.27
 14.30
 14.33
 14.37
 14.40
 14.45

3333
6379


 1144..2233
 
 
 
 
 
 1144..4400

11
3621

 14.23
 14.30
 14.33
 14.36
 14.41
 14.44
 14.47

11
3661

14.53
15.00
15.03
15.06
15.11
15.14
15.17

11
3623

 15.23
 15.30
 15.33
 15.36
 15.41
 15.44
 15.47

11
3663

15.53
16.00
16.03
16.06
16.11
16.14
16.17

3333
6381

 1166..0099
 
 
 
 1166..2211
 

11
3625

 16.23
 16.30
 16.33
 16.36
 16.41
 16.44
 16.47

Zug

LLiinnzz HHbbff
Linz Ebelsberg
Linz-Pichling
Asten-Fisching
Enns
Ennsdorf
SStt.. VVaalleennttiinn o

11
3665

16.53
17.00
17.03
17.06
17.11
17.14
17.17

11
3627

 17.23
 17.30
 17.33
 17.36
 17.41
 17.44
 17.47

11
3667

17.53
18.00
18.03
18.06
18.11
18.14
18.17

3333
6387


 1188..2233
 
 
 
 
 
 1188..4400

11
3631

 18.23
 18.30
 18.33
 18.36
 18.41
 18.44
 18.47

11
2485

18.53
19.00
19.03
19.06
19.11
19.14
19.17

3333
6389


 1199..2233
 
 
 
 
 
 1199..4400

11
3633

19.53
20.00
20.03
20.06
20.11
20.14
20.17

11
2489

20.53
21.00
21.03
21.06
21.11
21.14
21.17

3333
6391


 2211..2233
 
 
 
 
 
 2211..4400

Zug

LLiinnzz HHbbff
Linz Ebelsberg
Linz-Pichling
Asten-Fisching
Enns
Ennsdorf
SStt.. VVaalleennttiinn o

11
3675

21.53
22.00
22.03
22.06
22.11
22.14
22.17

11
3677

22.53
23.00
23.03
23.06
23.11
23.14
23.17

11
2457

23.53
 0.00
 0.03
 0.06
 0.11
 0.14
 0.17

 = Werktag (Montag - Samstag)  = Werktag außer Samstag  = Sonn- und Feiertag  = Samstag, Sonn- und Feiertag
grün hinterlegt = vom Jahresfahrplan abweichende Zeiten des Zuges
rot hinterlegt = Zug bzw. Halt entfällt in diesem Abschnitt / dieser Station

 = Aufgrund von Bauarbeiten im Bahnhof Enns verkehrt dieser Zug über St. Valentin und der Halt in Enns entfällt

 = Werktag (Montag - Samstag)  = Werktag außer Samstag  = Sonn- und Feiertag  = Samstag, Sonn- und Feiertag
grün hinterlegt = vom Jahresfahrplan abweichende Zeiten des Zugesgrün hinterlegt = vom Jahresfahrplan abweichende Zeiten des Zuges
rot hinterlegt = Zug bzw. Halt entfällt in diesem Abschnitt / dieser Station

Bitte prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindungen:
oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil
Infos für mobilitätseingeschränkte Personen: 05-1717-5

Sehr geehrte Reisende!

Wegen Bauarbeiten in der Station Enns, kommt es auf der Strecke zu Abweichungen im Nah- und Regionalverkehr. 
Einige Züge verkehren deshalb über St. Valentin. Dadurch entfällt der Zughalt in der Station Enns. 
Des weiteren entfallen einzelne Züge zwischen Linz und St. Valentin.
Anschlussverbindungen können nicht garantiert werden. Es gilt der unten stehende Sonderfahrplan. 

Wir bitten um Entschuldigung.



Strecke 100 | St. Valentin – Enns – Linz  

Sonderfahrplan 25.03. – 06.04.2026

110000 SSoonnddeerrffaahhrrppllaann SStt.. VVaalleennttiinn -- LLiinnzz 2026 01 26

25.3. bis 6.4.2026
Zug

SStt.. VVaalleennttiinn
Ennsdorf
Enns
Asten-Fisching
Linz-Pichling
Linz Ebelsberg
LLiinnzz HHbbff o

11
2454

  4.11
  4.15
  4.18
  4.21
  4.24
  4.27
  4.34

11
3638

 5.01
 5.05
 5.08
 5.11
 5.15
 5.18
 5.25

11
2460

  55..3322
  55..3366
  55..4400
 
 
  55..4466
  55..5533

11
2462

  5.41
  5.44
  5.48
  5.51
  5.54
  5.57
  6.04

11
3600

  55..5566
 
  66..0022
 
 
  66..1100
  66..1177

11
2054

  6.12
  6.16
  6.19
  6.22
  6.25
  6.28
  6.35

11
3602

  66..2211
 
  66..2277
 
 
 
  66..3399

11
3640

 66..4411


 66..4466



 66..5533
 77..0011

3333
6374

 
  66..5533
 
 
 
  77..0055

11
2056

  6.46
  6.50
  6.53
  6.56
  7.00
  7.03
  7.10

Zug

SStt.. VVaalleennttiinn
Ennsdorf
Enns
Asten-Fisching
Linz-Pichling
Linz Ebelsberg
LLiinnzz HHbbff o

11
2466

  6.50
  6.54
  6.57
  7.01
  7.05
  7.08
  7.16

11
2468

  77..0033
 
 
 
 
 
  77..2200

11
3642

  7.12
  7.15
  7.19
  7.22
  7.25
  7.28
  7.39

11
3606

  77..2222
 
 
 
 
 
  77..3377

3333
6376


  77..4444
 
 
 
 
 
  88..0011

11
3604

 7.41
 7.44
 7.48
 7.51
 7.54
 7.57
 8.04

11
2456

  8.12
  8.15
  8.19
  8.22
  8.25
  8.28
  8.35

11
3644

 8.41
 8.44
 8.48
 8.51
 8.54
 8.57
 9.04

3333
6378


  99..1188
 
 
 
 
 
  99..3366

11
2458

  9.15
  9.19
  9.22
  9.26
  9.30
  9.33
  9.43

Zug

SStt.. VVaalleennttiinn
Ennsdorf
Enns
Asten-Fisching
Linz-Pichling
Linz Ebelsberg
LLiinnzz HHbbff o

11
3646

 9.41
 9.44
 9.48
 9.51
 9.54
 9.57

10.04

11
3648

10.41
10.44
10.48
10.51
10.54
10.57
11.04

11
3612

 11.11
 11.15
 11.18
 11.22
 11.25
 11.28
 11.39

3333
6380


 1111..2222
 
 
 
 
 
 1111..4400

11
2464

 11.15
 11.19
 11.22
 11.26
 11.30
 11.33
 11.43

11
3650

11.41
11.44
11.48
11.51
11.54
11.57
12.04

11
3652

12.41
12.44
12.48
12.51
12.54
12.57
13.04

11
3616

 13.11
 13.15
 13.18
 13.22
 13.25
 13.28
 13.39

3333
6382


 1133..1188
 
 
 
 
 
 1133..3366

11
3654

13.41
13.44
13.48
13.51
13.54
13.57
14.04

Zug

SStt.. VVaalleennttiinn
Ennsdorf
Enns
Asten-Fisching
Linz-Pichling
Linz Ebelsberg
LLiinnzz HHbbff o

11
3656

14.41
14.44
14.48
14.51
14.54
14.57
15.04

11
3620

 15.11
 15.15
 15.18
 15.22
 15.25
 15.28
 15.39

11
3658

15.41
15.44
15.48
15.51
15.54
15.57
16.04

11
3662

16.41
16.44
16.48
16.51
16.54
16.57
17.04

11
3626

 17.11
 17.15
 17.18
 17.22
 17.25
 17.28
 17.39

11
3672

17.41
17.44
17.48
17.51
17.54
17.57
18.04

11
3628

18.41
18.44
18.48
18.51
18.54
18.57
19.04

3333
6388


 1199..2222
 
 
 
 
 
 1199..4400

11
3666

19.41
19.44
19.48
19.51
19.54
19.57
20.04

11
3670

20.41
20.44
20.48
20.51
20.54
20.57
21.04

Zug

SStt.. VVaalleennttiinn
Ennsdorf
Enns
Asten-Fisching
Linz-Pichling
Linz Ebelsberg
LLiinnzz HHbbff o

3333
6392


 2211..1188
 
 
 
 
 
 2211..3366

11
3634

21.41
21.44
21.48
21.51
21.54
21.57
22.04

11
3674

22.41
22.44
22.48
22.51
22.54
22.57
23.04

 = Werktag (Montag - Samstag)  = Werktag außer Samstag  = Sonn- und Feiertag  = Samstag, Sonn- und Feiertag
rot hinterlegt = Zug bzw. Halt entfällt in diesem Abschnitt / dieser Station
grün hinterlegt = vom Jahresfahrplan abweichende Zeiten des Zuges

 = Aufgrund von Bauarbeiten im Bahnhof Enns verkehrt dieser Zug über St. Valentin und der Halt in Enns entfällt

Bitte prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindungen:
oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil
Infos für mobilitätseingeschränkte Personen: 05-1717-5

grün hinterlegt = vom Jahresfahrplan abweichende Zeiten des Zuges
rot hinterlegt = Zug bzw. Halt entfällt in diesem Abschnitt / dieser Station

Sehr geehrte Reisende!

Wegen Bauarbeiten in der Station Enns, kommt es auf der Strecke zu Abweichungen im Nah- und Regionalverkehr. 
Einige Züge verkehren deshalb über St. Valentin. Dadurch entfällt der Zughalt in der Station Enns. 
Des weiteren entfallen einzelne Züge zwischen Linz und St. Valentin.
Anschlussverbindungen können nicht garantiert werden. Es gilt der unten stehende Sonderfahrplan. 

Wir bitten um Entschuldigung.


