

Sonderfahrplan

25.03. – 06.04.2026

Sehr geehrte Reisende!

Wegen Bauarbeiten in der Station Enns, kommt es auf der Strecke zu Abweichungen im Nah- und Regionalverkehr.
Einige Züge verkehren deshalb über St. Valentin. Dadurch entfällt der Zughalt in der Station Enns.

Des weiteren entfallen einzelne Züge zwischen Linz und St. Valentin.

Anschlussverbindungen können nicht garantiert werden. Es gilt der unten stehende Sonderfahrplan.

Wir bitten um Entschuldigung.

Zug	⌚1 3601	⌚1 3641	REX33 6371	⌚1 3647	⌚1 3643	⌚1 3603	⌚1 3605	⌚1 2455	⌚1 3645	REX33 6373 1
Linz Hbf	☒ 4.25	☒ 5.14	(A) 5.24	5.53	6.21	(A) 6.49	(C) 6.49	(A) 7.23	7.53	(A) 8.23
Linz Ebelsberg	4.31	5.21		6.00	6.28	6.56	6.56	7.30	8.00	
Linz-Pichling	4.34	5.24		6.03	6.30	6.59	6.59	7.33	8.03	
Asten-Fischling	4.37	5.28		6.06	6.34	7.03	7.03	7.36	8.06	
Enns	4.42	5.32	5.36	6.11	6.38	7.07	7.07	7.41	8.11	
Ennsdorf	4.44	5.35	(A) 5.39	6.14	6.41	7.10	7.10	7.44	8.14	
St. Valentin	0	☒ 4.49	☒ 5.38	6.17	6.45	(A) 7.13	(C) 7.13	(A) 7.47	8.17	(A) 8.40
Linz Hbf	(A) 8.23	8.53	9.53	(A) 10.23 1	10.53	11.53	(C) 12.20	(A) 12.23	(A) 12.23	12.53
Linz Ebelsberg	8.30	9.00	10.00		11.00	12.00	12.27		12.30	13.00
Linz-Pichling	8.33	9.03	10.03		11.03	12.03	12.30		12.33	13.03
Asten-Fischling	8.36	9.06	10.06		11.06	12.06	12.33		12.36	13.06
Enns	8.41	9.11	10.11		11.11	12.11	12.37		12.41	13.11
Ennsdorf	8.44	9.14	10.14		11.14	12.14	12.40		12.44	13.14
St. Valentin	0	(A) 8.47	9.17	10.17	(A) 10.40	11.17	12.17	(C) 12.45	(A) 12.40	(A) 12.47
Linz Hbf	(A) 13.23	13.53	(C) 14.20	(A) 14.23	(A) 14.23	14.53	(A) 15.23	15.53	(A) 16.09	(A) 16.23
Linz Ebelsberg	13.30	14.00	14.27		14.30	15.00	15.30	16.00		16.30
Linz-Pichling	13.33	14.03	14.30		14.33	15.03	15.33	16.03		16.33
Asten-Fischling	13.36	14.06	14.33		14.36	15.06	15.36	16.06		16.36
Enns	13.41	14.11	14.37		14.41	15.11	15.41	16.11	16.21	16.41
Ennsdorf	13.44	14.14	14.40		14.44	15.14	15.44	16.14		16.44
St. Valentin	0	(A) 13.47	14.17	(C) 14.45	(A) 14.40	(A) 14.47	15.17	(A) 15.47	16.17	(A) 16.47
Linz Hbf	16.53	(A) 17.23	17.53	(A) 18.23	(A) 18.23	18.53	(A) 19.23	19.53	20.53	(A) 21.23
Linz Ebelsberg	17.00	(A) 17.30	18.00		18.30	19.00		20.00	21.00	
Linz-Pichling	17.03	(A) 17.33	18.03		18.33	19.03		20.03	21.03	
Asten-Fischling	17.06	(A) 17.36	18.06		18.36	19.06		20.06	21.06	
Enns	17.11	(A) 17.41	18.11		18.41	19.11		20.11	21.11	
Ennsdorf	17.14	(A) 17.44	18.14		18.44	19.14		20.14	21.14	
St. Valentin	0	17.17	(A) 17.47	18.17	(A) 18.40	(A) 18.47	19.17	(A) 19.40	20.17	21.17
Linz Hbf	21.53	22.53	23.53							
Linz Ebelsberg	22.00	23.00	0.00							
Linz-Pichling	22.03	23.03	0.03							
Asten-Fischling	22.06	23.06	0.06							
Enns	22.11	23.11	0.11							
Ennsdorf	22.14	23.14	0.14							
St. Valentin	0	22.17	23.17	0.17						

☒ = Werktag (Montag - Samstag) Ⓛ = Werktag außer Samstag Ⓛ = Sonn- und Feiertag © = Samstag, Sonn- und Feiertag

grün hinterlegt = vom Jahresfahrplan abweichende Zeiten des Zuges

rot hinterlegt = Zug bzw. Halt entfällt in diesem Abschnitt / dieser Station

1 = Aufgrund von Bauarbeiten im Bahnhof Enns verkehrt dieser Zug über St. Valentin und der Halt in Enns entfällt

 Bitte prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindungen:

oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil

Infos für mobilitätseingeschränkte Personen: 05-1717-5

Sonderfahrplan

25.03. – 06.04.2026

Sehr geehrte Reisende!

Wegen Bauarbeiten in der Station Enns, kommt es auf der Strecke zu Abweichungen im Nah- und Regionalverkehr.

Einige Züge verkehren deshalb über St. Valentin. Dadurch entfällt der Zughalt in der Station Enns.

Des weiteren entfallen einzelne Züge zwischen Linz und St. Valentin.

Anschlussverbindungen können nicht garantiert werden. Es gilt der unten stehende Sonderfahrplan.

Wir bitten um Entschuldigung.

Zug	Š1 2454	Š1 3638	REX1 2460	Š1 2462	REX1 3600	Š1 2054	REX1 3602	REX1 3640	REX33 6374	Š1 2056
St. Valentin	x 4.11	5.01	x 5.32	(A) 5.41	(A) 5.56	x 6.12	x 6.21	6.41		(C) 6.46
Ennsdorf	4.15	5.05	5.36	5.44		6.16		6.46		6.50
Enns	4.18	5.08	5.40	5.48	6.02	6.19	6.27			6.53
Asten-Fischling	4.21	5.11		5.51		6.22				6.56
Linz-Pichling	4.24	5.15		5.54		6.25				7.00
Linz Ebelsberg	4.27	5.18	x 5.46	5.57	6.10	6.28		6.53		7.03
Linz Hbf	o x 4.34	5.25	x 5.53	(A) 6.04	(A) 6.17	x 6.35	x 6.39	7.01	(A) 7.05	(C) 7.10
Zug	Š1 2466	REX1 2468	Š1 3642	REX1 3606	REX33 6376 †	Š1 3604	Š1 2456	Š1 3644	REX33 6378 †	Š1 2458
St. Valentin	(A) 6.50	x 7.03	x 7.12	(A) 7.22	(A) 7.44	7.41	(A) 8.12	8.41	(A) 9.18	(C) 9.15
Ennsdorf	6.54		7.15			7.44	8.15	8.44		9.19
Enns	6.57		7.19			7.48	8.19	8.48		9.22
Asten-Fischling	7.01		7.22			7.51	8.22	8.51		9.26
Linz-Pichling	7.05		7.25			7.54	8.25	8.54		9.30
Linz Ebelsberg	7.08		7.28			7.57	8.28	8.57		9.33
Linz Hbf	o (A) 7.16	x 7.20	x 7.39	(A) 7.37	(A) 8.01	8.04	(A) 8.35	9.04	(A) 9.36	(C) 9.43
Zug	Š1 3646	Š1 3648	Š1 3612	REX33 6380 †	Š1 2464	Š1 3650	Š1 3652	Š1 3616	REX33 6382 †	Š1 3654
St. Valentin	9.41	10.41	(A) 11.11	(A) 11.22	(C) 11.15	11.41	12.41	(A) 13.11	(A) 13.18	13.41
Ennsdorf	9.44	10.44	11.15		11.19	11.44	12.44	13.15		13.44
Enns	9.48	10.48	11.18		11.22	11.48	12.48	13.18		13.48
Asten-Fischling	9.51	10.51	11.22		11.26	11.51	12.51	13.22		13.51
Linz-Pichling	9.54	10.54	11.25		11.30	11.54	12.54	13.25		13.54
Linz Ebelsberg	9.57	10.57	11.28		11.33	11.57	12.57	13.28		13.57
Linz Hbf	o 10.04	11.04	(A) 11.39	(A) 11.40	(C) 11.43	12.04	13.04	(A) 13.39	(A) 13.36	14.04
Zug	Š1 3656	Š1 3620	Š1 3658	Š1 3662	Š1 3626	Š1 3672	Š1 3628	REX33 6388 †	Š1 3666	Š1 3670
St. Valentin	14.41	(A) 15.11	15.41	16.41	(A) 17.11	17.41	18.41	(A) 19.22		19.41
Ennsdorf	14.44	15.15	15.44	16.44	17.15	17.44	18.44			19.44
Enns	14.48	15.18	15.48	16.48	17.18	17.48	18.48			20.48
Asten-Fischling	14.51	15.22	15.51	16.51	17.22	17.51	18.51			19.51
Linz-Pichling	14.54	15.25	15.54	16.54	17.25	17.54	18.54			20.54
Linz Ebelsberg	14.57	15.28	15.57	16.57	17.28	17.57	18.57			20.57
Linz Hbf	o 15.04	(A) 15.39	16.04	17.04	(A) 17.39	18.04	19.04	(A) 19.40		20.04
Zug	REX33 6392 †	Š1 3634	Š1 3674							
St. Valentin	(A) 21.18		21.41		22.41					
Ennsdorf			21.44		22.44					
Enns			21.48		22.48					
Asten-Fischling			21.51		22.51					
Linz-Pichling			21.54		22.54					
Linz Ebelsberg			21.57		22.57					
Linz Hbf	o (A) 21.36		22.04		23.04					

x = Werktag (Montag - Samstag) A = Werktag außer Samstag † = Sonn- und Feiertag C = Samstag, Sonn- und Feiertag

rot hinterlegt = Zug bzw. Halt entfällt in diesem Abschnitt / dieser Station

grün hinterlegt = vom Jahresfahrplan abweichende Zeiten des Zuges

1 = Aufgrund von Bauarbeiten im Bahnhof Enns verkehrt dieser Zug über St. Valentin und der Halt in Enns entfällt

Bitte prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindungen:

oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil

Infos für mobilitätseingeschränkte Personen: 05-1717-5